
 

 

Na osnovu člana 43. stav 4. Zakona o izboru narodnih poslanika („Službeni 
glasnik RS”, br. 35/00, 57/03 – US, 72/03 – dr. zakon, 18/04, 85/05 – dr. zakon, 
101/05 – dr. zakon, 104/09 – dr. zakon, 28/11 – US i 36/11), 

Ministar pravde donosi 

PRAVILNIK 

O NAKNADI ZA OVERU POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽI IZBORNU LISTU 
ZA IZBOR NARODNIH POSLANIKA1

 

Član 1. 

Ovim pravilnikom propisuju se visina i način plaćanja naknade za overu 
potpisa birača koji podrži izbornu listu za izbor narodnih poslanika. 

Član 2. 

Za overu potpisa birača koji podrži izbornu listu za izbor narodnih poslanika 
pred osnovnim sudom plaća se naknada od 50 dinara. 

Za overu potpisa birača koji podrži izbornu listu za izbor narodnih poslanika 
pred javnim beležnikom plaća se naknada od 50 dinara, koja obuhvata i porez na 
dodatu vrednost. 

Javnom beležniku ne pripadaju druge nagrade ni naknade koje su predviđene 
Javnobeležničkom tarifom. 

Član 3. 

Naknadu za overu potpisa birača plaća podnosilac izborne liste koju je birač 
podržao. 

Kada dve političke stranke ili više njih podnose zajedničku izbornu listu, 
njihova obaveza plaćanja naknade je solidarna. Isto važi i kada izbornu listu podnosi 
grupa građana. 

Član 4. 

Kada overu potpisa birača vrši osnovni sud, naknada za overu potpisa plaća 
se na račun propisan za uplatu sudske takse i prihod je budžeta Republike Srbije. 

Kada overu potpisa birača vrši javni beležnik, naknada za overu potpisa plaća 
se na račun javnog beležnika. 

Potpis birača ne može se overiti pre nego što naknada bude plaćena. 

Član 5. 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o 
naknadi za overu potpisa birača koji podrži izbornu listu za izbor narodnih poslanika 
(„Službeni glasnik RS”, br. 42/00 i 43/02). 

Član 6.  

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom glasniku Republike Srbije”. 

Broj 110-00-00019/2016-05  
U Beogradu, 12. februara 2016. godine 

Ministar, 
Nikola Selaković, s.r 

                                                
1
 „Službeni glasnik RS“, br. 12/16. 


